
Bedienungsanleitung
SH361



Sicherheitshinweise 3

Montageübersicht 4

Technische Daten 6

Explosionszeichnung und Teileliste 7

SH361Inhalt

Inhalt



Lesen Sie die Sicherheitsregeln und Anweisungen
sorgfältig vor der Inbetriebnahme.
Bewahren Sie diese Anleitung zum späteren
Nachschlagen auf.

Vorwort

Sicherheitshinweise

3

Warnung:

Die Nichtbeachtung dieser wichtigen Sicherheitshinweise kann zu schweren
Verletzungen des Benutzers oder unbeteiligter Personen sowie zu Geräteschäden
führen. Lesen und verstehen Sie das vollständige Betriebshandbuch, bevor Sie mit der
Montage beginnen.
Das tatsächliche Produkt kann geringfügig von den Abbildungen und
Beschreibungen in diesem Handbuch abweichen. Maßgeblich ist stets das
tatsächliche Produkt.

⚠️

SH361



SH361Montageübersicht

Montageübersicht

4

Stellen Sie die Transportkiste auf eine feste, ebene Fläche und
entfernen Sie vorsichtig den Deckel.
Verwenden Sie zwei Personen, um alle Teile aus der Transportkiste zu
entnehmen, und überprüfen Sie die Komponenten, um sicherzustellen,
dass keine Teile fehlen, bevor Sie mit der Montage beginnen.

1.Befestigen Sie den hydraulischen Holzgreifer am Ausleger des
Minibaggers.

2.  Sichern Sie ihn mit dem Wellenbolzen (Schaftbolzen), der
Sechskant-Sicherungsmutter M24 und der Unterlegscheibe 24.

3.  Verriegeln Sie die Verbindung zusätzlich mit M8×16
Sechskantschrauben, Unterlegscheiben und Federringen.



SH361Montageübersicht

5

Das Ergebnis ist wie folgt dargestellt:



Modell SH361

Max. Durchmesser 500 mm

Minimaler Durchmesser (Greifer geschlossen) 150 mm

Max. Traggewicht 120 kg

Bolzen-/Zapfendurchmesser Ø 25 mm

Breite des Montagearms 90 mm

Maximaler Betriebsdruck 16 MPa

Gewicht 25 kg

SH361Technische Daten

6

Technische Daten



1

2

9

7

86

5

4

3

12

11

10

13

SH361Explosionszeichnung und Teileliste

7

Explosionszeichnung und
Teileliste



Pos. Nr. Beschreibung Menge

1 SH361-00-01 Drei-Backen-Schweißbaugruppe 1

2 GB/T 93 - M8.0×1.6 Federscheibe, Standardtyp 6

3 GB/T 5780 - M8.0×30.0 Sechskantschraube 6

4 SH361-00-02 Zwei-Backen-Schweißbaugruppe 1

5 GB/T 95 - M8.0×1.6 Flache Unterlegscheibe 6

6 HZTY - 062b Gerade Verschraubung (22–1/2) 2

7 SH361-00-03 Hydraulikzylinder 1

8 SH361-00-04 Greifarm-Verbinder 1

9 SH361-00-05 Bolzen/Zapfen M25×63 4

10 SH361-00-06 Sicherungsmutter M20 4

11 SH361-00-07 Bolzen/Zapfen M22×91 1

12 SH361-00-08 Bolzen/Zapfen M22×91 1

13 SH361-00-09 U-förmige Platte 1

SH361Explosionszeichnung und Teileliste

8



HZC Power GmbH
Tomphecke 65

41169 Mönchengladbach


